R E Q U E R I M E N T O  Nº. 481
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/6/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há uma pista de “mountain bike” na Avenida Universitária, em trecho localizado no Jardim Paraíso II;

CONSIDERANDO que referida pista não possui iluminação o que prejudica esportistas que querem utilizar a área no período noturno, além de também trazer insegurança para pedestres que necessitam circular à noite por destacada localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, nos termos da Lei Orgânica do Município, solicitando informar a possibilidade de implantar iluminação na pista de “mountain bike” localizada na Avenida Universitária, no Jardim Paraíso II.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de junho de 2012.

	Vereador Autor FONTÃO

PSDB
	Vereador Autor CURUMIM

PSDB

Vereador  Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM
esmf